
  
 

 

 

Amtliche Bekanntmachung 
Nr. 1 I ausgegeben am 11. Januar 2019 

 

 

Dritte Satzung zur Änderung der Satzung der Pädagogischen Hoch-
schule Karlsruhe für das hochschuleigene Zulassungsverfahren im 
Bachelorstudiengang Grundschule (Bachelor of Arts Education – 
Primarstufe) und im lehramtsbezogenen Bachelorstudiengang Se-
kundarstufe (Bachelor of Arts oder Bachelor of Science Education – 
Sekundarstufe I) in der Fassung der zweiten Änderungssatzung 
vom 2. Juli 2018 (Amtliche Bekanntmachung Nr. 14 vom 2. Juli 2018) 

 

vom 08. Januar 2019 



 

Amtliche Bekanntmachung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe Nr. 1/2019 

 
 

- 1 - 

Dritte Satzung zur Änderung der Satzung der Pädagogischen 
Hochschule Karlsruhe für das hochschuleigene 

Zulassungsverfahren im Bachelorstudiengang Grundschule 
(Bachelor of Arts Education – Primarstufe) und im 

lehramtsbezogenen Bachelorstudiengang Sekundarstufe (Bachelor 
of Arts oder Bachelor of Science Education – Sekundarstufe I) 
in der Fassung der zweiten Änderungssatzung vom 2. Juli 2018 

(Amtliche Bekanntmachung Nr. 14 vom 2. Juli 2018) 
 

vom 8. Januar 2019 
 

Aufgrund von §§ 6b, 6 Absatz 2 Satz 7 des Hochschulzulassungsgesetzes, zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 5. Mai 2015 (GBl. S. 313), in Verbindung mit § 3 Absatz 1 und Absatz 4 
der Hochschulvergabeverordnung vom 13. Januar 2003 (GBl. S. 63, ber. S. 115), zuletzt 
geändert durch Verordnung vom 27. Juni 2018 (GBl. S. 275) sowie aufgrund von §§ 8 
Absatz 5, 63 Absatz 2 Landeshochschulgesetz vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 13. März 2018 (GBl. S. 85) hat Senat der Pädagogischen 
Hochschule Karlsruhe am TTMM2019 die nachfolgende Satzung beschlossen: 

 

Artikel 1 
In § 2 wird nach Satz 1 folgender Satz angefügt:  

 „Für das Sommersemester 2019 findet einmalig ein Bewerbungsverfahren für das erste 
Fachsemester statt. Der Antrag auf Zulassung für das Sommersemester 2019 bis zum 
15. Januar 2019 (Ausschlussfrist) bei der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe 
eingegangen sein.“ 

 
Artikel 2 
 
Das Bewerbungsverfahren für das Sommersemester 2019 kann auf Beschluss des 
Rektorats der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe abweichend von § 3 Absatz 1 der 
Satzung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe für das hochschuleigene 
Zulassungsverfahren im Bachelorstudiengang Grundschule (Bachelor of Arts Education – 
Primarstufe) und im lehramtsbezogenen Bachelorstudiengang Sekundarstufe (Bachelor of 
Arts oder Bachelor of Science Education – Sekundarstufe I) in der Fassung der zweiten 
Änderungssatzung vom 2. Juli 2018 (Amtliche Bekanntmachung Nr. 14 vom 2. Juli 2018) 
bzw. von § 3 Absatz 2 der Zulassungs- und Immatrikulationsordnung der Pädagogischen 
Hochschule Karlsruhe vom 9. Mai 2017 (Amtliche Bekanntmachung Nr. 10 vom 10. Mai 
2018) einmalig ausschließlich in Papierform durchgeführt werden. 
 
Artikel 3 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in den Amtlichen 
Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe in Kraft. 
 
Karlsruhe, den 8. Januar 2019 
 
 gez. Prof. Dr. Klaus Peter Rippe 

 Rektor 


